Modernização da Defensoria Pública do Estado de Alagoas; Programa de 

Trabalho: 04.122.0004.2700 - Modernização do Órgão; Natureza da despesa: 

4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; Subitem: 57 - Construções Pré-
Fabricadas; Fonte de Recursos: 759 - Recursos Vinculados a Fundos; 

Valor: R$ 434.583,33 (quatrocentos e trinta e quatro mil quinhentos e oitenta e 

três reais e trinta e três centavos) 
BASE LEGAL E VINCULAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021; Processo 

Administrativo supracitado; Parecer Jurídico nº 300/2025. 

SIGNATÁRIOS: FABRÍCIO LEÃO SOUTO, pela Contratante, e JOSÉ 
PAPILE, pela contratada.